
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 
             Ministarstvo za obrazovanje, 

nauku i mlade 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за образовање,  
науку и младе 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Ministry for Education, Science and Youth 

 

 

web: http://mon.ks.gov.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 
Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

 
Broj: 11-34-31987/20 
Sarajevo, 26.8.2020. godina 

Na osnovu člana 66. stav (2) Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05), Naredbe Kriznog stožera Federalnog 
Ministasrtva zdravstva, broj: 01-33-4670/20 od 20.8.2020. godine, člana 45. Zakona srednjem 
obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 23/17/ i 30/19) i člana 36. Zakona o 
osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 23/17, 33/17 i 30/19), 
ministar za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo donosi 

 
NAREDBU 

 
Član 1. 

 
(1) Nastava u osnovnim i srednjim školama na području Kantona Sarajevo u školskoj 2020/2021. 

godini, u skladu sa zakonom i školskim kalendarom, počinje 1.9.2020. godine. 
(2) Odgojno-obrazovni rad u školama iz stava (1) ovog člana odvijat će se u skladu sa Uputstvom o 

organizaciji i realizaciji odgojno-obrazovnog rada u osnovnim i srednjim školama na području 
Kantona Sarajevo u školskoj 2020/2021. godini koje je u prilogu ove naredbe.  

(3) Nastavni čas u školama iz stava (1) ovog člana, traje 30 minuta. 
 

Član 2. 
 

(1) Direktor škole odgovaran je za zakonitost, organizaciju i kvalitet odgojno-obrazovnog rada i svih 
aktivnosti ustanove, u skladu sa zakonom i drugim aktima. 

(2) Direktor škole obavezan je preduzeti sve neophodne mjere za obezbjeđivanje uslova za 
realizaciju aktivnosti te primjenu mjera zaštite i sigurnosti zdravlja učenika, radnika i roditelja 
preporučenih od strane nadležnih organa i institucija. 

(3) Naređuje se direktorima škola iz člana 1. stav (1) ove naredbe da donesu i objave na zvaničnoj 
web stranici škole krizni plan pripravnosti i odgovora na pojavu COVID-19 te imenuju 
operativni tim za praćenje implementacije kriznog plana shodno Naredbi Kriznog stožera 
Federalnog Ministarstva zdravstva.  

 
 
 



 

web: http://mon.ks.gov.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 
Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

 
 

Član 3. 
 

Obavezuje se direktor škole da rad produženog boravka u osnovnim školama organizuje prema 
potrebama roditelja i učenika te raspoloživim resursima škole, a u skladu sa Preporukama Zavoda za 
javno zdravstvo FBiH i Smjernicama JU Zavoda za javno zdravstvo Kantona Sarajevo koje su u 
prilogu ove naredbe. 
 

Član 4. 
 

Za realizaciju ove naredbe zadužuju se direktori škola iz člana 1. ove naredbe. 
 

Član 5. 
 

Ova naredba stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na zvaničnoj internet stranici 
Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo. 
 

     
 
 
                                                                                            

         
 
Dostaviti: 

1. Svim osnovnim i srednjim školama navedenim u Naredbi; 
2. Vladi Kantona Sarajevo; 
3. Kriznom štabu Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo;  
4. Službi za protokol i press Kantona Sarajevo; 
5. Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove; 
6. Samostalni sindikat osnovnog obrazovanja i odgoja Federacije Bosne i Hercegovine - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo;  
7. Sindikat srednjeg i visokog obrazovanja, odgoja nauke i kulture Bosne i Hercegovine – Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo;  
8. Vijeće roditelja Kantona Sarajevo; 
9. Evidencija; 
10. a/a.  

 


